
 
 

 

Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

11 августа 2021 года                                 № 45 (578) 

 

Содержание номера 

 

1.  Решение Думы  Шерагульского сельского поселения от 11.08.2021 г. № 15  «О 

внесении изменений в «Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры на территории Шерагульского сельского поселения на 2016-2025гг», 

утвержденную решением Думы Шерагульского сельского поселения от «27» декабря 

2016г. № 31 (с изменениями от 22.08.2018г. № 24; от 25.12.2020г. № 24)» 

 
           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014г № 456 – ФЗ «О внесении изменений 

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Градостроительного кодекса,  

согласно  постановления  Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. № 1440 «О 

разработке комплексных программ развития транспортной инфраструктуры»,  руководствуясь ст. 

6 п.8 Устава Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского 

поселения   

РЕШИЛА: 

 

   1.Внести следующие изменения в «Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры  на территории Шерагульского  сельского поселения  на период 2016 -2025 гг.», 

утвержденную решением Думы Шерагульского сельского поселения от 27 декабря 2016г. № 31 (с 

изменениями от 22.08.2018г. № 24; от 25.12.2020г. № 24): 

 1.1. В разделе 5 строку «Перечень программных мероприятий Программы комплексного 

развития систем транспортной инфраструктуры на территории Шерагульского сельского 

поселения на 2016 – 2025 гг.» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий  

программы 

Сроки 

реализа-

ции 

Объем 

финансир

ования, 

тыс. руб. 

 

Ответственный за 

реализацию мероприятия  

 Дороги местного значения    

1. А/д по ул. Гагарина с. Шерагул от М 53 до 

Шерагульской средней школы 

2016 754,8      Администрация  

Шерагульского 

сельского поселения                               

2. А/д по ул. Горького  до дома №29 до д.41   

(протяженность 153 м.) с. Шерагул 

2016 131,1 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения                              

3. Ремонт автодороги  ул. Школьная, д. 

Новотроицк 

2017 847,6   Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения                            

4. Устройство обочин автомобильной дороги по ул. 

Гагарина с. Шерагул от дома № 1 до школы  

2017 90,42 Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения                         

5. Ремонт автомобильной дороги по ул. Горького  2017г. 99,9 Администрация  

Шерагульского 

сельского поселения                     

6.  Ремонт участка   автомобильной дороги  по ул. 

Зеленая  пос. ж. д. ст. Шуба   2018г.    100,0      

Администрация    

Шерагульского 

сельского поселения                 



7. Ремонт автомобильной дороги ул. Складская, с. 

Шерагул 2018г. 240,0 

Администрация  

Шерагульского 

сельского поселения               

8. Ремонт  участка  автомобильной дороги по ул. 

Мастерская, п. ж. д. ст. Шуба  от д. №2 по ул. 

Новая до ул. Южная д.№ 38 

 

2018г. 382,1 

Администрация  

Шерагульского 

сельского поселения           

9. Ремонт участка асфальтобетонного покрытия с. 

Шерагул от ул. Гагарина до ж/д. переезда № 

4828 км.( 468 кв.м.). 

 

2018г. 264,5 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения       

10. Ремонт участка   автомобильной дороги д. 

Новотроицк, участок дороги по ул. Школьная от 

памятника Победы на восток 220 м. 

 

 

2018г. 83,5 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения       

11. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 2018г.   760,5 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

 12. Ремонт участка автомобильной дороги   ул. 

Советская  в  с. Шерагул 

 

2018г. 100,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

13. Ремонт  участка автомобильной дороги по ул. 

Лесная в д. Трактовая 2019г. 295,4 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

14. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. 

Советская   в д. Новотроицк 2019г. 295,5 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения      

15. Ремонт участка автомобильной дороги в пос. ж/д 

станции Шуба по ул. Труда, ул. Строительная 2019г. 270,6 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения      

16. Ремонт автомобильных дорог в с. Шерагул по ул. 

Молодежная, ул. Лесная 2019г. 299,9 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения      

17. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 

 

2019г. 411,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения      

18. Содержание участка автомобильной дороги по 

ул. Полевая   в п. жд. ст. Шуба 2020г. 48,7 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

19. Содержание участка автомобильной дороги пос. 

ж/д ст. Шуба на озеро «Под увалом» 2020г. 598,3 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

20. Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская   

в д. Новотроицк 2020г. 294,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

21. Ремонт  автомобильной дороги по ул. Лесная в д. 

Трактовая 2020г. 332,2 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

22. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 

 

2020г. 838,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

23. Исправление профиля автомобильной дороги по 

переулку Степной с. Шерагул 2021г. 392,3 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

24. Ремонт автомобильной дороги по ул. Южная 

пос. ж/д станции Шуба 2021г. 600,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

25. Исправление профиля автомобильной дороги по 

ул. Новая ж/д ст. Шуба 2021г. 357,3 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

26. Приобретение и установка дорожных знаков на 

территории Шерагульского муниципального 

образования 

2021г. 260,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

27. Уличное освещение автодорог населенных 

пунктов поселения 
2021г. 390,2 

Администрация 

Шерагульского 



 

  2.  Настоящее решение опубликовать в газете  «Информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в  информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль   за   исполнением   настоящего решения осуществляет Дума Шерагульского 

сельского поселения. 

 

 

 Председатель Думы,   Глава   Шерагульского   сельского поселения                  П.А. Сулима 

 
 

 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского 

поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   

сельского поселения 

28. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 

 

2021г. 300,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

29. Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Центральная пос. ж/д станции Шуба 2022г. 1037,5 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

30. Ремонт автомобильной дороги по ул. Подгорная 

с. Шерагул 2022г. 300,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

31. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 2022г. 500,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

32. Уличное освещение автодорог населенных 

пунктов поселения 2022г. 300,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

33. Оформление кадастровых работ по постановке 

автомобильных дорог на кадастровый учет 2022г. 100,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

34. Ремонт автомобильной дороги по ул. Чапаева с. 

Шерагул 2023г. 500,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

35. Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Железнодорожная пос. ж/д станции Шуба 2023г. 600,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

36. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 2023г. 500,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

37. Ремонт автомобильной дороги по ул. Калинина в 

с. Шерагул 2023г. 482,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

38. Уличное освещение автодорог населенных 

пунктов поселения 2023г. 200,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

39. Оформление кадастровых работ по постановке 

автомобильных дорог на кадастровый учет 2023г. 100,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 

40. Содержание автомобильных дорог 

Шерагульского сельского поселения 2024-

2025гг. 
4764,0 

Администрация 

Шерагульского 

сельского поселения 


